In eodē capitulo vbi dicit̄ in postilla: Penulam quaz  
 reliqui troade: nōm̄ est civitatis. Additio.

**D**icit apli plies leḡ allegasse se cē ciue romanū  
 q̄n q̄ tñ leḡ se allegasse br̄ bīmō vestē cōsularē  
 Nec vñ verisimile q̄ talem reseruazz̄: quia cum si-  
 ne tali signo libi credebat: quod erat ciuius romanus: ve-  
 debatur Accūn. xxi. cap. habere talem vestem potius vi-  
 debatur ad inanem gloriam p̄tinere q̄ ad aliquā necessi-  
 tatem. vnde sc̄a expositio videt̄. pbabilior: et est Hiero-  
 nym dicens. put in glo. Volumen hebreum replico. qd̄

# Epistola Pauli

Paulus iuxta qsdam vocat penulaz: Nec obstat huic positioni qd subdit: Libros nam probabile est qd habet alios libros: et tñ seorsim faciebat mentione de volumine legis: ppter eius auctoritate seu dignitate. sicut si aliquis habens plures libros et biblia diceret alicui porta mibi bibliam et libros meos.

Replica.

**T**unc vltio scdm ad **L**imothie. vbi dñ. Penulam quam reliq troade tñ. post. sicut et magist in glo. exponit dñe fte consulari. burg. obiicit dices: qd biereny. penula dicit volumen hebreorum. sicut hiero. hoc nō facit fin. ppa sed alio p exposito. dicit nanc volumen hebreorum replico: qd paulus fin qsdam penula vocat. nec ptinger ut dicteburg. ad inanem gloriam vestem hic dicta penulam apostoli se ostendere fore ciuem romanum: nā nō magis ad vanitatem ptingit hñ facere p vestem qd pto calce. prestationes: qd tri apostol sepe legit fecisse specia liter qd celare apellavit. Nec valer ratio burg. qm supflue exprimeret lib. vii: qd infinitate officiis libris: nec dignitas aliorum libri hñi supfluitate tollit: ut sicut depositisset bibliam cuj multe alijs libris supflue diceret. Remittite mibi libros et bibliam: nā cu qd dicit de libris vñqz principaliter de principaliis: loquuntur et secundario de minus principalibus: sed si quid inter libros esset qd nomen libri nō dignus recipere: merito specificaret: id apls addidit specificando membranas: vide in litera non est magna speculatio.

Postilla fratris Nicolai de lyra super epistolam Pauli ad **L**ytum. Incipit.

**R**etus seruus dei. Ille incipit eppla pau. ad **L**ytum: que dividit in tres ptes. s. in salutatione et pfectione: ibi. **R**etus rei græ. et conclusione: ibi. Salutat te in fine eppla. In pma pte pmo ponit persona salutis qd ad nomini cum dicit: **P**aulus. et tu badius nō minis dicta fuit in principio eppla ad romanos: et qd ad religionem: c. dicit: b. Seruus dei. i. fidelis christianus: et qd ad offici dignitatē: cu dicit: c. Appls aut ielu Christi fin fidei. et pdcandū fidei. d. Agnitiones veritatis dei. hoc dicit ad excludendū sciam humana: inventam: qd sunt alijs falsitates admittit: vñqz p arist. qd verius alijs scriperit: aliqz tñ falsa admiscunt: ut dicitate mundi: e. de numero intelligentiarum et hominum. e. Que fin pietate: i. ad verū dei cultu ordinata. f. In spem vite eternae: p. bec. osequende. g. Quā pmissit mihi nō mentit deus. qd sit ipa veritas. h. Ante eppla secularia. i. ab eterno. Et accipit pmissio hic: p. pdestinatione dei: qd ab eterno dare electi ordinavit græz et gloria. s. qd effectus huius pdestinationis ē in tpe: i. subdit. i. **M**anifestauit aut epibus suis. i. ab eo dispositis et ordinatis. k. Clericū suum. i. filii incarnatiū. l. In pdcatione. idest pdcatione. s. christi et discipulorum suorum: i. subditur

m. Que credita est mibi. tanqz fidei pdcatori. n. Scdm pce. sal. no. dei. vñqz act. riui. Separate mibi basinabā et saulum. scdm ponit persona salutata: cu dicitur. o. **D**yto dilecto filio fin coem fidei. i. catholicā. carbo licon. n. grece latine signat coe vñvle. r. dicit apls filio fin coem fidei. ad oñdendū ptytus nō erat si luis nis carnis et spualis. tercio ponit optata bona: cu dicitur. p. **G**ratia. in pnti. q. **E**pax. in futu. nam beatitudine quietat tota liter bois appetitum. r. **A**deo patre. qd est gratia et beatitudinis ca pncipalis effectu: eni cu filio et spiritu sancto: nā opera trinitatis sicut in diuina. s. **E** Christo iusu. qd eius beatitudines est ca instru mentalis conuicta. t. **H**uius. r. Hic incipit eppla pfectio qd dividit in duas partes: in prima parte tñx instruit te ordi

natiōe ecclesie: secundo te informatiōe: plebis sibi commisit sequenti capitulo. prima in duas: quia primo posuit suam instructione: scdm cuius scdm rationem: ibi. Sunt enim multi. Circa primū instruit cu de ordinatiōne eccliesie qd ad episcopos et pibros. instruerat. n. eum paulus cretensem archiepiscopum: et sic ac eum ptingebat ordinatio totius ptnie. Scindit etiam qd sub nomine presbyterorum intelligit etiam episcopos: et ecouerso sub nomine presbyterorum intelligit presbyteros: sicut dictum fuit plerius s. j. Limothie. iii. dicitur. t. **H**uius rei gratia. idest propter pdcationem fidei catholicę. v. Reliqui te crete. instruens te ibi archiepiscopum. r. Et ea que desit. de bona dispositione eccliesie. y. **L**origas. in meliori reformando. z. Et constitutas p civitates presbyteros. fin exigentiam populorum. a. Sicut et ego disposui tibi. in forna que sequetur. b. Siquis sine criminis est. **N**on enim qui constituitur presbyter vel episcopus debet esse integrus famae et fidei. Ita autem conditio et alie sequentes debent esse excellentes in episcopo: qd in sacerdote curato. c. **N**on viroris vir. scz post baptismum. ut dictum est supra. s. l. **C**imo. iii. d. **F**ilios habens fideles. licet nō oporteat ipsum habere filios: quia poterat continere: tamen si haberet oportet qd sunt fideles. idest sane fidei: e. **N**on in accusatiōne luxurie. idest accusabiles de luxuria: sicut filii beli. s. **R**eg. v. f. **Q**ut non subditos. idest in rebello. g. **O**poret enim tñ. iam expostū est. h. **S**icut dei dispensatorem. in bonis spiritualibus vñ requirunt maiori fidelitas: et diligentia qd in dispensatione bonorum temporalium: i. **N**on superbum. alias suppeditando: k. **N**on iracundum. in animo: superbi enim defaci irascitur. l. **N**on vinolētum. idest in potu vñi excessuum: quia per hoc impeditur discretio: que